
Nº 232, segunda-feira, 5 de dezembro de 2011 21ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011120500021

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

No- 4.133 - Rescindir, a pedido, o contrato de Allison Pinto Batista,
Matrícula nº 2599373/SIAPE, Professor Substituto, lotado no Campus
Catalão, tornando a medida efetiva a contar de 21/11/2011. (Processo
nº 23070.025362/2011-46)

No- 4.163 - I - Dispensar Regiane Miranda Santos, CPF nº
723.973.901-59, Matrícula nº 1650057/SIAPE, Secretário Executivo,
da função de Assistente da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação,
FG-4. II - Designar Claudio Diniz Cardoso, CPF nº 476.653.511-15,
Matrícula nº 1551294/SIAPE, Administrador, para exercer a função
de Assistente da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, FG-4.
(Processo nº 23070.000032/2011-48 e Memorando nº 782/GAB, de
2 5 / 11 / 2 0 11 )

EDWARD MADUREIRA BRASIL

PORTARIAS DE 1o- DE DEZEMBRO DE 2011

O Reitor da UFG, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 46 do Regimento Geral, resolve:

Rescindir, a pedido, o contrato de Danilo Magnus Rocha
Pinheiro, Matrícula nº 1746871/SIAPE, Professor Substituto, lotado
na Faculdade de Medicina, tornando a medida efetiva a contar de
01/06/2011. (Processo nº 23070.025735/2011-89)

No- 4.260 - I - Dispensar, a pedido, Antônio Paulino da Costa Netto,
CPF nº 71510109668, Matrícula nº 1695889/SIAPE, Professor Ad-
junto, da função de Coordenador do Curso de Ciências Biológicas do
Campus Jataí, FG-1, a contar de 01/01/2012. II - Designar Denise
Silva de Oliveira, CPF nº 5046226685, Matrícula nº 1866928/SIAPE,
Professor Adjunto, para exercer a função de Coordenadora do Curso
de Ciências Biológicas do Campus Jataí, FG-1, por um mandato de
dois anos, a partir de 01/01/2012. (Processo nº 23070.000032/2011-48
e Memorando nº 578/CAJ, de 28/11/2011)

No- 4.273 - Anular os termos da Portaria nº 3280, publicada no D.O.U.
de 13/10/2011, que autorizou o afastamento do País a Ana Lúcia
Sampaio Sgambatti de Andrade, Matrícula nº 0299395/SIAPE, Pro-
fessor Titular, lotada no Instituto de Patologia Tropical e Saúde Pú-
blica, para a cidade de Melbourne/Austrália, no período de 13 a
21/11/2011. (Processo nº 23070.011049/2011-21)

O Reitor da UFG, no uso das atribuições que lhe confere o
disposto no art. 46 do Regimento Geral, resolve:

No- 4.274 - Nomear, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei nº
8.112/90, com a redação dada pela Lei nº 9.527/97, Wantuir Eterno da
Silva, CPF nº 890.264.461-87, Matrícula nº 1502339/SIAPE, Técnico
em Telecomunicações, para exercer o cargo de Assessor da Pró-
Reitoria de Administração e Finanças, CD-4, no período de 01 a
31/12/2011, ficando, de consequência, dispensado da Função Gra-
tificada, FG-4 que atualmente ocupa. (Processo nº
2 3 0 7 0 . 0 0 0 0 3 2 / 2 0 11 - 4 8 )

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS,
no uso das atribuições que lhe confere o disposto no art. 46 do
Regimento Geral, tendo em vista o que consta do Processo nº
23070.000032/2011-48, resolve:

No- 4.274-Nomear, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pela Lei nº 9.527/97, WANTUIR ETERNO DA
SILVA, CPF nº 890.264.461-87, Matrícula nº 1502339/SIAPE, Téc-
nico em Telecomunicações, para exercer o cargo de Assessor da Pró-
Reitoria de Administração e Finanças, CD-4, no período de 01 a
31/12/2011, ficando, de consequência, dispensado da Função Gra-
tificada, FG-4 que atualmente ocupa.

EDWARD MADUREIRA BRASIL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
L AT I N O - A M E R I C A N A

PORTARIAS DE 2 DE NOVEMBRO DE 2011

O REITOR, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FE-
DERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso I do art. 9º
da Lei 8.112/1990 e Portaria Interministerial nº 440, de 17 de outubro
de 2011, publicada no DOU de 18 de outubro de 2011, resolve:

No- 432 - Art. 1º Nomear THIAGO CESAR BEZERRA MORENO,
habilitado em concurso público homologado pelo Edital Conjunto
UFPR/UNILA nº 26, de 29 de junho de 2010, publicado em DOU de
30 de junho de 2010, para o cargo de Administrador, nível de Clas-
sificação E, nível de Capacitação I, padrão de vencimento 01, no
regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga de código nº
899443.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 433 - Art. 1º Nomear CLEIDE MIGLIOLI habilitada em concurso
público homologado pelo Edital Conjunto UFPR/UNILA nº 26, de 29
de junho de 2010, publicado em DOU de 30 de junho de 2010, para
o cargo de Administrador, nível de Classificação E, nível de Ca-
pacitação I, padrão de vencimento 01, no regime de 40 (quarenta)
horas semanais, na vaga de código nº 899444.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 434 - Art. 1º Nomear RENAN SCHLUP XAVIER habilitado em
concurso público homologado pelo Edital Conjunto UFPR/UNILA nº
26, de 29 de junho de 2010, publicado em DOU de 30 de junho de
2010, para o cargo de Jornalista, nível de Classificação E, nível de
Capacitação I, padrão de vencimento 01, no regime de 25 (vinte e
cinco) horas semanais, na vaga de código nº 248963.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 435 - Art. 1º Nomear JORDAN ZANETTI SILVA habilitado em
concurso público homologado pelo Edital Conjunto UFPR/UNILA nº
26, de 29 de junho de 2010, publicado em DOU de 30 de junho de
2010, para o cargo de Médico / Clínico Geral, nível de Classificação
E, nível de Capacitação I, padrão de vencimento 01, no regime de 20
(vinte) horas semanais, na vaga de código nº 905063.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 436 - Art. 1º Nomear DENNER MARIANO DE ALMEIDA
habilitado em concurso público homologado pelo Edital Conjunto
UFPR/UNILA nº 26, de 29 de junho de 2010, publicado em DOU de
30 de junho de 2010, para o cargo de Relações Públicas, nível de
Classificação E, nível de Capacitação I, padrão de vencimento 01, no
regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga de código nº
905072.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 437 - Art. 1º Nomear GISLAINE PEREIRA RAMOS habilitada
em concurso público homologado pelo Edital Conjunto UFPR/UNI-
LA nº 26, de 29 de junho de 2010, publicado em DOU de 30 de
junho de 2010, para o cargo de Secretário Executivo, nível de Clas-
sificação E, nível de Capacitação I, padrão de vencimento 01, no
regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga de código nº
905079.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 438 - Art. 1º Nomear FRANCIELLE NUNES SOARES habilitada
em concurso público homologado pelo Edital Conjunto UFPR/UNI-
LA nº 26, de 29 de junho de 2010, publicado em DOU de 30 de
junho de 2010, para o cargo de Secretário Executivo, nível de Clas-
sificação E, nível de Capacitação I, padrão de vencimento 01, no
regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga de código nº
905080.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 439 - Art. 1º Nomear CLAUDIA ALBERTINA KERBER ha-
bilitada em concurso público homologado pelo Edital Conjunto UF-
PR/UNILA nº 26, de 29 de junho de 2010, publicado em DOU de 30
de junho de 2010, para o cargo de Secretário Executivo, nível de
Classificação E, nível de Capacitação I, padrão de vencimento 01, no
regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga de código nº
905081.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 440 - Art. 1º Nomear WLADIMIR GERALDO RODRIGUES
ANTUNES habilitado em concurso público homologado pelo Edital
Conjunto UFPR/UNILA nº 26, de 29 de junho de 2010, publicado em
DOU de 30 de junho de 2010, para o cargo de Tradutor Intérprete /
Espanhol, nível de Classificação E, nível de Capacitação I, padrão de
vencimento 01, no regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga
de código nº 755322.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 441 - Art. 1º Nomear TIAGO LUIS BRUGNERA habilitado em
concurso público homologado pelo Edital Conjunto UFPR/UNILA nº
27, de 29 de junho de 2010, publicado em DOU de 30 de junho de
2010, para o cargo de Assistente em Administração, nível de Clas-
sificação D, nível de Capacitação I, padrão de vencimento 01, no
regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga de código nº
221730.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 442 - Art. 1º Nomear DIOGO RAFAEL DAMMANN habilitado
em concurso público homologado pelo Edital Conjunto UFPR/UNI-
LA nº 27, de 29 de junho de 2010, publicado em DOU de 30 de
junho de 2010, para o cargo de Assistente em Administração, nível de
Classificação D, nível de Capacitação I, padrão de vencimento 01, no
regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga de código nº
221746.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 443 - Art. 1º Nomear PRISCILA LINI habilitada em concurso
público homologado pelo Edital Conjunto UFPR/UNILA nº 27, de 29
de junho de 2010, publicado em DOU de 30 de junho de 2010, para
o cargo de Assistente em Administração, nível de Classificação D,
nível de Capacitação I, padrão de vencimento 01, no regime de 40
(quarenta) horas semanais, na vaga de código nº 905105.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 444 - Art. 1º Nomear PATRICIA ANDREIA WRASSE habilitado
em concurso público homologado pelo Edital Conjunto UFPR/UNI-
LA nº 27, de 29 de junho de 2010, publicado em DOU de 30 de
junho de 2010, para o cargo de Assistente em Administração, nível de
Classificação D, nível de Capacitação I, padrão de vencimento 01, no
regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga de código nº
9 0 5 11 0 .

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 445 - Art. 1º Nomear MARCIA MEDEIROS habilitado em con-
curso público homologado pelo Edital Conjunto UFPR/UNILA nº 27,
de 29 de junho de 2010, publicado em DOU de 30 de junho de 2010,
para o cargo de Assistente em Administração, nível de Classificação
D, nível de Capacitação I, padrão de vencimento 01, no regime de 40
(quarenta) horas semanais, na vaga de código nº 905111.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 446 - Art. 1º Nomear CHRISTOPHER JONAS TELES habilitado
em concurso público homologado pelo Edital Conjunto UFPR/UNI-
LA nº 27, de 29 de junho de 2010, publicado em DOU de 30 de
junho de 2010, para o cargo de Assistente em Administração, nível de
Classificação D, nível de Capacitação I, padrão de vencimento 01, no
regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga de código nº
905106.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 447 - Art. 1º Nomear LIGIANE MARIE SHIQUEDONI KIHARA
habilitado em concurso público homologado pelo Edital Conjunto
UFPR/UNILA nº 27, de 29 de junho de 2010, publicado em DOU de
30 de junho de 2010, para o cargo de Assistente em Administração,
nível de Classificação D, nível de Capacitação I, padrão de ven-
cimento 01, no regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga de
código nº 905107.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 448 - Art. 1º Nomear EMMANUELLE CHRISTIANES FER-
REIRA habilitado em concurso público homologado pelo Edital Con-
junto UFPR/UNILA nº 27, de 29 de junho de 2010, publicado em
DOU de 30 de junho de 2010, para o cargo de Assistente em Ad-
ministração, nível de Classificação D, nível de Capacitação I, padrão
de vencimento 01, no regime de 40 (quarenta) horas semanais, na
vaga de código nº 905108.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 449 - Art. 1º Nomear RUY CARLOS DE OLIVEIRA VIOTTI
habilitado em concurso público homologado pelo Edital Conjunto
UFPR/UNILA nº 27, de 29 de junho de 2010, publicado em DOU de
30 de junho de 2010, para o cargo de Assistente em Administração,
nível de Classificação D, nível de Capacitação I, padrão de ven-
cimento 01, no regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga de
código nº 905112.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 450 - Art. 1º Nomear MARCIO APARECIDO YOKOMIZO ha-
bilitado em concurso público homologado pelo Edital Conjunto UF-
PR/UNILA nº 27, de 29 de junho de 2010, publicado em DOU de 30
de junho de 2010, para o cargo de Assistente em Administração, nível
de Classificação D, nível de Capacitação I, padrão de vencimento 01,
no regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga de código nº
905109.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 451 - Art. 1º Nomear LORECI RENK habilitada em concurso
público homologado pelo Edital Conjunto UFPR/UNILA nº 27, de 29
de junho de 2010, publicado em DOU de 30 de junho de 2010, para
o cargo de Técnico em Contabilidade, nível de Classificação D, nível
de Capacitação I, padrão de vencimento 01, no regime de 40 (qua-
renta) horas semanais, na vaga de código nº 871192.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GLAUCIO ROLOFF

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA Nº 966, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011

O Pró-Reitor de Planejamento e Gestão da Universidade
Federal de Juiz de Fora, no exercício da Reitoria e no uso da com-
petência delegada através da Portaria 404-MEC, de 23 de Abril de
2009, resolve:

Autorizar o afastamento da servidora Docente MARTA
MENDES DA ROCHA, Matrícula SIAPE nº 1897572, lotada no
Instituto de Ciências Humanas da Universidade Federal de Juiz de
Fora, para participar do Seminário "Opiniones de la Élite Parla-
mentaria y de los Ciudadanos em América Latina", com apresentação
do trabalho "Instituições legislativas, percepções e comportamento
parlamentar: Argentina, Bolívia, Brasil, Chile, México e Uruguai",
que acontecerá na Universidade de Salamanca, em Salamanca/Es-
panha. O afastamento ocorrerá no período de 08/12/11 a 19/12/11,
com ônus limitado para esta IFE, conforme consta do Processo nº
2 3 0 7 1 . 0 1 4 7 8 2 / 2 0 11 - 9 7 .

ALEXANDRE ZANINI


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-12-05T06:00:12-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




